КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от 20 октября 2022 года № 158
О внесении изменений в приказ
комитета финансов администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской
области от 22.12.2021 года № 106 «Об
утверждении детализации и порядка
применения кодов целевых статей,
дополнительных функциональных,
экономических кодов, кодов целей,
дополнительных кодов (КОСГУ) расходов
бюджета муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области» (с учетом изменений,
внесенных приказами комитета финансов администрации
муниципального образования Тосненский район Ленинградской
от 22 марта 2022 № 73, от 23 июня 2022 № 126)

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 5 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области», утвержденном решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области первого созыва от 23.06.2020 № 62 (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 30.11.2021 № 134),

     П Р И К А З Ы В А Ю:

	1. Внести в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 22.12.2021 года № 106 «Об утверждении детализации и порядка применения кодов целевых статей, дополнительных функциональных, экономических кодов, кодов целей, дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных приказами комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской от 22 марта 2022 № 73, от 23 июня 2022 № 126) следующие дополнения и изменения:
	1.1. В приложении 1 «Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» дополнить кодами целевой статьи расходов:
	0770000000
	Отраслевые проекты

	0770100000
	Отраслевой проект «Вело-47»

	0770114950
	Мероприятия, направленные на достижение целей муниципального инициативного проекта «Вело 47: Тосно»

	9990155490
	Поощрение участников муниципальных управленческих команд Ленинградской области за достижение отдельных показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и региональных и муниципальных управленческих команд в соответствии с поручениями и указаниями Президента Российской Федерации

	1.2. В приложении 2 «Перечень и порядок применения кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:
1.2.1. В подпункте 1.7, в целевой статье 07 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» дополнить абзацами следующего содержания:

«07 7 00 00000 Отраслевые проекты

07 7 01 00000 Отраслевой проект «Вело-47»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию мероприятий, направленных на достижение целей отраслевого проекта «Вело-47», по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 0770114950 Мероприятия, направленные на достижение целей муниципального инициативного проекта «Вело 47: Тосно»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию мероприятий, направленных на достижение целей муниципального инициативного проекта «Вело 47: Тосно».

1.2.2. В подпункте 2.5, в целевой статье 99 9 01 00000 Непрограммные расходы дополнить абзацами следующего содержания:
«- 55490 Поощрение участников муниципальных управленческих команд Ленинградской области за достижение отдельных показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и региональных и муниципальных управленческих команд в соответствии с поручениями и указаниями Президента Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поощрение участников муниципальных управленческих команд Ленинградской области за достижение отдельных показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и региональных и муниципальных управленческих команд в соответствии с поручениями и указаниями Президента Российской Федерации за счет  средств областного бюджета Ленинградской области».

1.3. В приложении 6 «Перечень кодов целей» дополнить новыми кодами целей:
	Код
	Наименование кода цели

	061
	(местный бюджет) Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в области градостроительной деятельности

	4023
	На цели поощрения участников муниципальных управленческих команд Ленинградской области за достижение отдельных показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	2. Заместителю председателя – начальнику бюджетного отдела комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Ивановой И.В. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств.
3. Главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования Тосненский район Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения получателей бюджетных средств.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя – начальника бюджетного отдела комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Иванову И.В.

Заместитель главы администрации -
председатель комитета финансов                                                       С.И. Мурша

С приказом
ознакомлена:  ____________  ___________________   «___» _________2022 г.

                                         Подпись                   Расшифровка подписи

Иванова Ирина Владимировна, 8(81361)21961